Proc. Leg. nº 3532/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2234/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de Lixeiras

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Buenoapresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Colocar lixeiras na calçada da praça localizada entre a
Rodovia Visconde de Porto Seguro e Rua Pedro Leardini, no bairro Chácaras
Silvânia.

Justificativa
Moradores e comerciantes da região procuraram este

vereador, pois, segundo eles, a falta de lixeira faz com que acumule lixo orgânico e

reciclável na praça, causando assim poluição e a possível transmissão de doenças.

Valinhos, 16 de julho de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29RTPK8CZ568E103
		2024-07-16T14:00:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura